
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

                                                                   Година: VI 
 

 

Цена овог броја је 200,00 динара. Годишња претплата је 2.000,00 динара. 

 

 

БРОЈ 8   
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

број 8/2011 од 10.новембра 2011 . године         

 

 

 

 

Чајетина, 11.нoвембар  2011 . године  

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 . године 

   2 
 

На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 

54/2009) и члана 40. став 1. тачка 2. Статута општине Чајетина („Службени лист општине 

Чајетина“, број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 10.11.2011. 

године, донела је  

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

ЧАЈЕТИНА ЗА 2011 . ГОДИНУ ( РЕБАЛАНС II ) 

 

I  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Чајетина за 2011. годину („Службени лист општине 

Чајетина'', број  8/2010 и 5/2011) у члану 1. износ од 817.000.000,00  динара мења се 

износом  од 870.000.000,00 динара, односно примања и издаци по основу набавке 

финансијске имовине, утврђени су у следећим износима :  

  

А. Примања и издаци буџета Економска класификација Средства из буџета 

1 2 3 

  I УКУПНА ПРИМАЊА          7+8+3+9 870.000.000,00 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  7 855.748.000,00 

 1. Порески приходи  71 ( 711+712+713+714 ) 338.934.000,00 

 1.1 Порези на доходак и добит 711 121.050.000,00 

 1.2 Порез на фонд зарада 712 0.00 

 1.2 Порез на имовину, наслеђе 

и поклоне и пренос апсол.права 

713 160.126.000,00 

 1.3 Порез на добра и услуге-

лок.ком.такса, бора.такса и др. 

714 52.258.000,00 

 

1.4 Други порези 716 5.500.000,00 

 2. Непорески приходи, од 

чега 

 74 ( 742 + 741 ) 415.676.000,00 

 1.1 Приходи од продаје добара 

и услуга 

742 388.400.000,00 

1.2 Приходи од имовине                           741 27.276.000,00 

 3. Прих.од прод.нефина. 

имов. 

8 400.000,00 

 4. Донације  731 + 732 30.000.000,00 

 5. Трансфери 733 60.588.000,00 



 

          Члан 2. 

 

Укупан суфицит од  13.851.772,98 динара, чине делом намeнска средства која су 

пренета у 2011. годину, и то: 895.498,39  динара су наменска средства од МСП-а која се 

преносе у 2011. годину, 878.803,84 динара су наменска средства Буџетског фонда за 

заштиту животне средине, 7.060.923,23 динара су средства Одсека за путеве и 

инвестиције, 101.744,32 динара су средства Туристичке организације Златибор, 8.713,00 

динара су неутрошена средства Министарства  спорта и омладине, 64.007,41 динар су 

средса од конверзије која треба да се пренесу Пореској управи, остатак нераспоређених 

средстава од 4.842.082,79 динара  користиће се за покриће текућих расхода . 

 

Члан 3. 

 

Буџет општине Чајетина за 2011. годину састоји се од :  

1. Укупних примања буџета општине Чајетина за 2011. годину, заједно са осталим 

изворима новчаних средстава, утврђује се у износу од 870.000.000,00 динара, а 

оствариће се из :  

- уступљених и изворних прихода буџета општине Чајетина у износу од 

765.560.000,00 динара; 

 6. Остали приходи 743+744+745+771 10.550.000,00 

 7. Пренети приход из 2010. 

год 

3  13.852.000,00 

 8. Приход од приватизације 9 0,00 

   

II УКУПНИ ИЗДАЦИ  870.000.000,00 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 41+42+44+45+47+48+49+463+5 870.000.000,00 

   

1. Расходи за запослене  41=                                

( 411+412+413+414+415+416) 

140.943.000,00 

2. Коришћење роба и услуга 

 

42=( 422+423+424+425+426)            278.913.000,00 

3.  Пратећи трошкови 

задуживања 

44 120.000,00 

4. Субвенције 5 35.465.000,00 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 27.145.000,00 

6. Остали расходи 48+49 49.228.000,00 

7. Текући тарнсфери 4631 + 4641 103.716.000,00 

8. Капитални расходи 5 234.470.000,00 



- трансферних средстава из буџета Републике Србије у износу од 60.588.000,00 

динара ; 

- донације од међународних организација у износу од 30.000.000,00 динар; 

- пренетих прихода из 2010. године у износу од 13.852.000,00 динара 

2. Укупни издаци буџета, са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу од  

870.000.000,00 динара . 

 

Члан 4.  

 

Средства текуће буџетске резерве у износу од 7.500.000,00 динара , користиће се на 

основу одлуке о употреби текуће буџетске резерве коју на предлог органа надлежног за 

финансије , доноси председник општине. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 8.500.000,00 динара , користиће се у 

отклањању последица ванредних околности, као што је  град, који је у јуну 2011. године , 

задесио подручје наше општине (због чега је стална буџетска резерва морала да се увећа 

мимо Законом дозвољених 0,5 % од планираног буџета) , суша, земљотрес, пожар, 

еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја 

који могу да угрозе животе и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

 

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник општине, 

на предлог органа надлежног за финансије . 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО  

 

Члан 5. 

 

Примања  буџета у износу од 870.000.000,00 динара по врстама , односно 

економским класификацијама, као и издаци буџета од  870.000.000,00 динара по основним 

наменама, утврђени су у следећим износима, и приказани су табеларно :  

 

 

ПРИХОДИ :  

 

 

-     економска класификација 711111- порез на зараде – износ од 70.000.000,00 

увећава се  

      за 15.000.000,00 и сада износи 85.000.000,00; 

- економска класификација 711147 – порез на земљиште – износ од 6.218.227,02 

увећава се за 181.772,98 и сада износи 6.400.000,00; 

- економска класификација 711184 – самодопринос – износ од 200.000,00 

умањује се за 100.000,00 и сада износи 100.000,00; 

- економска класификација 713121 – порез на имовину – износ од 87.000.000,00 

умањује се за 4.000.000,00 и сада износи 83.000.000,00; 

- економска класификација 713421 – порез на пренос апсолутних права – износ 

од 59.523.310,00 се увећава за 15.102.722,00 и сада износи 74.626.032,00; 



- економска класификација 714441 – средства за противпожарну заштиту – износ 

од 30.000,00 се умањује за 30.000,00 и сада износи 0,00; 

- економска класификација 714514 – годишња накнада за друмска моторна 

возила, тракторе – износ од 3.000.000,00 се увећава за 500.000,00 и сада износи 

3.500.000,00; 

- економска класификација 714547 – накнада за загађивање животне средине – 

износ од 1.500.000,00 се увећава за 200.000,00 и сада износи 1.700.000,00; 

- економска класификација 714552 – боравишна такса – износ од 40.100.000,00 се 

увећава за 1.457.700,00 и сада износи 41.557.700,00; 

- економска класификација 732151 – текуће донације од међународних 

организација МСП – износ од 3.500.000,00 умањује се за 500.000,00 и сада 

износи 3.000.000,00; 

- економска класификација 733151 – ненаменски трансфери од Републике у 

корист нивоа оштине – износ од 62.829.462,00 умањује се за 5.658.732,00 и сада 

износи 57.170.730,00; 

- економска класификација 733154 – текући наменски трансфери у ужем смислу 

од Републике у корист нивоа општине – износ од 11.679.240,00 умањује се за 

8.679.240,00 и сада износи 3.000.000,00; 

- економска класификација 741526 – накнада за коришћење шума и шумског 

земљишта – износ од 100.000,00 увећава се за 426.045,02 и сада износи 

526.045,02; 

- економска класификација 741531 – комунална такса за коришћење простора на 

јавним површинама или испред пословног простора – износ од 12.500.000,00 

увећава се за 1.200.000,00 и сада износи 13.700.000,00; 

- економска класификација 742251 – општинске административне таксе – износ 

од 8.000.000,00 се увећава за 700.000,00 и сада износи 8.700.000,00; 

- економска класификација 742253– накнада за уређење грађевинског земљишта - 

износ од 337.000.000,00 увећава  се за 37.000.000,00 и сада износи 

374.000.000,00; 

- економска класификација 742351 – приходи општинских органа управе  – износ 

од 500.000,00 умањује се за 400.000,00 и сада износи 100.000,00; 

- економска класификација 771111 – меморандумске ставке – износ од 200.000,00 

увећава се за 600.000,00 и сада износи 800.000,00; 

- економска класификација 813151 – примања од продаје основних средстава – 

износ од 400.268,00 умањује  се за 268,00 и сада износи 400.000,00; 

 

РАСХОДИ :  

 

ФУНКЦИЈА 110 – ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

 

- економска класификација 411 – плате и додаци запослених – износ од 

10.517.997,00 увећава  се за 382.744,00 и сада износи 10.900.741,00,00; 

- економска класификација 412 – социјални доприноси на терет послодавца – 

износ од 1.882.721,00  увећава се за 20.423,00 и сада износи 1.903.144,00; 

- економска класификавија 415 – накнада трошкова превоза – износ од 220.000,00 

увећава се за 7.000,00 и сада износи 227.000,00; 



- економска класификација 422 – трошкови путовања – износ од 650.000,00 

умањује се за 100.000,00 и сада износи 550.000,00; 

- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 4.100.000,00 

увећава се за 200.000,00 и сада износи 4.300.000,00; 

- економска класификација 426 – материјал – износ од 1.000.000,00 увећава се за 

200.000,00 и сада износи 1.200.000,00; 

- економска класификација 499 - средства резерве - износ од 5.159.890,80 увећава 

се за 2.513.000,00  и сада износи 7.672.890,80; 

 

 

ФУНКЦИЈА 130 – ОПШТИНСКА УПРАВА 

 

- економска класификација 411 – плате и додаци запослених  – износ од 

41.074.671,00 умањује се за 2.000.000,00 и сада износи 39.074.671,00; 

- економска класификација 412 – социјални доприноси на терет послодавца – 

износ од 7.352.366,00 умањује се за 100.000,00 и сада износи 7.252.366,00; 

- економска класификација 415 – накнада превоза – износ од 1300.000,00 увећава 

се за 100.000,00 и сада износи 1.400.000,00; 

- економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 9.000.000,00 

увећава  се за 2.067.635,00 и сада износи 11.067.635,00; 

- економска класификација 422 – трошкови дневница – износ од 800.000,00 

умањује се за 100.000,00 и сада износи 700.000,00; 

- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 15.200.000,00 

увећава се за 6.900.000,00 и сада износи 22.100.000,00; 

- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 4.000.000,00 

увећава се за 1.500.000,00 и сада износи 5.500.000,00; 

- економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање – износ од 

1.500.000,00 увећава  се за 400.000,00  и сада износи 1.900.000,00; 

- економска класификација 451– субвенције јавним предузећима – износ од 

15.500.000,00 умањује се за 7.500.000,00 и сада износи 8.000.000,00 ; 

- економска класификација 482 – остали порези и таксе – износ од 2.000.000,00 

умањује се за 500.000,00 и сада износи 1.500.000,00; 

- економска класификација 483 – новчане казне и пенали по решењу судова – 

износ од 2.000.000,00 увећава се за 7.000.000,00 и сада износи 9.000.000,00; 

- економска класификација 484 – накнада штете за повреде или штете настале 

услед елементарних непогода – износ од 2.225.109,20 се увећава за 1.100.000,00  

и сада износи 3.325.109,20; 

- економска класификација 485 – накнада за изузето земљиште, експроприација- 

износ од  19.600.000,00 умањује  се за 6.700.000,00  и сада износи 12.900.000,00; 

- економска класификација 512 – машине и опрема – износ од 7.000.000,00 

увећава  се за  8.500.000,00 и сада износи 15.500.000,00; 

 

 

 

ФУНКЦИЈА 911 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 

 



- економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 5.000.000,00 

увећава се за  1.000.000,00 и сада износи 6.000.000,00; 

- економска класификација 511 – изградња вртића – износ од 13.500.000,00 

умањује се за 3.500.000,00 и сада износи 10.000.000,00; 

- економска класификација 512 – машине и опрема – износ од 2.800.000,00 

умањује се за 800.000,00 и сада износи 2.000.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 040 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НЕКВАЛИФИКОВАНА НА 

ДРУГОМ   МЕСТУ 

 

-  економска класификација 451 – субвенције за превоз – износ од 100.000,00 

увећава се  

   за 1.150.000,00 и сада износи 1.250.000,00; 

- економска класификација 472 – накнада за социјалну заштиту из буџета – износ 

од 1.670.000,00 увећава се за 410.000,00 и сада износи 2.080.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 090 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ХУМАНИТАРНЕ И 

ДРУШТВЕНЕ  ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

 

- економска класификација 472 – накнаде из буџета за децу и породицу – износ 

од 12.105.000,00 увећава се за 2.417.000,00 и сада износи  14.522.000,00; 

- економска класификација 481 – дотације осталим непрофитним институцијама 

– износ од 1.000.000,00 умањује  се за 20.000,00 и сада износи 920.000,00 ; 

 

ФУНКЦИЈА 420 – ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, ЛОВ И РИБОЛОВ 

 

- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 500.000,00 увећава 

се за 200.000,00 и сада износи 700.000,00; 

- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 1.000.000,00 

увећава се за 1.000.000,00 и сада износи 2.000.000,00; 

- економска класификација 451 – субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама – износ од 14.890.000,00 увећава се за 2.000.000,00 и сада износи 

16.890.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 620 – СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

-     економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 600.000,00 увећава 

се за        200.000,00 и сада износи 800.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 460 – СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

-     економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 2.000.000,00 

увећава се за 200.000,00 и сада износи 2.200.000,00; 

- економска класификација 424 – специјализоване услуге (одржавање јавних 

површина) – износ од 61.000.000,00 се увећава за  22.000.000,00 и сада износи 

83.000.000,00; 



- економска класификација 425 – одржавање путева и улица – износ од 

32.000.000,00  увећава се за 10.000.000,00 и сада износи 42.000.000,00; 

- економска класификација 451 – капитална субвенција – износ од 5.000.000,00 

увећава се за 3.600.000,00 и сада износи 8.600.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 640 – СТАМБЕНИ РАЗВОЈ И РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

-     економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 8.000.000,00 

увећава се  

      за 1.500.000,00 и сада износи 9.500.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА  160 – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 500.000,00 

умањује се за 90.651,00  и сада износи 409.349,00; 

- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 100.000,00 

умањује се за 50.000,00 и сада износи 50.000,00; 

- економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање – износ од 

1.300.000,00 умањује се за 1.000.000,00 и сада износи 300.000,00; 

- економска класификација 426 – материјал – износ од 900.000,00 умањује  се за 

109.349,00  и сада износи 790.651,00; 

- економска класификација 482 – порези и таксе – износ од 50.000,00 умањује се 

за 30.000,00 и сада износи 20.000,00; 

- економска класификација 511 – изградња зграда и објеката – износ од 

1.700.000,00 умањује се за 1.000.000,00 и сада износи 700.000,00; 

- економска класификација 513 – остале некретнине и опрема – износ од 

50.000,00 увећава се за 60.000,00 и сада износи 110.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 473 – ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА „ЗЛАТИБОР“ 

 

-   економска класификација 411 – плате и накнаде запослених – износ од 

5.270.028,00  

    увећава се за 1.300.000,00 и сада износи 6.570.028,00; 

-  економска класификација 412 – социјални доприноси на терет послодавца – 

износ од  

   943.335,00 увећава се за 232.700,00 и сада износи 1.176.035,00; 

-  економска класификација 415 – накнаде превоза за запослене – износ од 

150.000,00  

   увећава се за 30.000,00 и сада износи 180.000,00; 

-  економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 3.000.000,00 увећава 

се за 

   500.000,00 и сада износи 3.500.000,00; 

-  економска класификација 422 –трошкови путовања – износ од 1.000.000,00 

умањује се 

   за 100.000,00 и сада износи 900.000,00; 



-  економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 17.486.637,00 

увећава се 

   за 1.500.000,00 и сада износи 18.986.637,00; 

-  економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 3.000.000,00  

   умањује се за 1.530.000,00 и сада износи 1.470.000,00; 

-  економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање – износ од 

1.000.000,00 

   умањује се за 315.000,00 и сада износи 685.000,00; 

-  економска класификација 426 – материјал – износ од 2.000.000,00 увећава се за  

   300.000,00 и сада износи 2.300.000,00; 

-  економска класификација 472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета – износ 

од  

   450.000,00 увећава се за 15.000,00 и сада износи 465.000,00: 

-  економска класификација 511 – изградња зграда и објеката – износ од 

1.000.000,00  

   увећава се за 600.000,00 и сада износи 1.600.000,00; 

-  економска класификација 512 – машине и опрема – износ од 3.000.000,00 

умањује се за  

   1.000.000,00 и сада износи 2.000.000,00; 

-  економска класификација 451 – субвенције – износ од 100.000,00 умањује се за  

   75.000,00 и сада износи 25.000,00; 

 

 

ФУНКЦИЈА 760 – ЗДРАВСТВО 

 

- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 200.000,00 

умањује се за 100.000,00  и сада износи 100.000,00; 

- економска класификација 424 – специјализоване услуге – износ од 1.000.000,00 

увећава се за 100.000,00 и сада износи 1.100.000,00; 

 

           ФУНКЦИЈА  810 – УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

 

- економска класификација 481 – дотације осталим спортским удружењима – износ 

од    250.000,00 увећава се за 120.000,00 и сада износи 370.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 820 – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ, РЕКРЕАЦИЈЕ, ИЗДАВАЛАШТВО 

 

- економска класификација 411 – плате и накнаде запослених – износ   од 

22.152.000,00 увећава се за 112.000,00 и сада износи 22.264.000,00 ; 

- економска класификација 412 – социјални доприноси на терет послодавца – 

износ од 3.965.134,00 увећава се за 20.048,00 и сада износи 3.985.182,00; 

- економска класификација 414 – социјална давања запосленима – износ од 

150.000,00 умањује се за 40.000,00 и сада износи 110.000,00; 

- економска класификација 415 – накнаде трошкова превоза – износ од 590.000,00 

увећава  се за 155.000,00 и сада износи 745.000,00; 



- економска класификација 416 – награде за запослене – износ од 250.000,00 

увећава се за 110.000,00 и сада износи 360.000,00; 

- економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 3.841.000,00 

увећава се за 1.175.000,00 и сада износи 5.016.000,00; 

- економска класификација 422 – трошкови путовања – износ од 128.000,00 

увећава се за 12.000,00 и сада износи 140.000,00; 

- економска класификација 423 – услуге по уговору – износ од 6.680.000,00 

умањује   се за 450.000,00 и сада износи 6.230.000,00; 

- економска класификација 424 – специјализоване услуге  – износ од 2.850.000,00 

умањује се за 950.000,00  и сада износи 1.900.000,00; 

- економска класификација 425 – текуће поправке и одржавање – износ од 

3.139.000,00 умањује се за 350.000,00 и сада износи 2.789.000,00; 

- економска класификација 426 – материјал – износ од 2.467.000,00 умањује се за 

800.000,00 и сада износи 1.667.000,00; 

- економска класификација 481 – дотације осталим удружењима грађана – износ 

од 6.380.000,00 увећава се за 750.000,00 и сада износи 7.130.000,00; 

- економска класификација 511- зграде и грађевински објекти – износ од 

3.600.000,00 увећава се за 30.000,00 и сада износи 3.630.000,00; 

- економска класификација 512 – машине и опрема – износ од 1.430.000,00 

увећава  се за 800.000,00 и сада износи 2.230.000,00; 

- економска класификација 515 – опрема за образовање – износ од 470.000,00 

умањује се за 70.000,00 и сада износи 400.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 840 – ВЕРСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

 

-  економска класификација 481 – дотације осталим верским заједницама – износ од 

2.500.000,00 увећава се за 500.000,00 и сада износи 3.000.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 912 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

 

- економска класификација 463 – дотације и трансфери износ од 26.451.000,00 

умањује се за 3.253.550,00  и сада износи 23.197.450,00; 

 

ФУНКЦИЈА 950 – ОСТАЛИ ТРОШКОВИ ОБРАЗОВАЊА 

 

- економска класификација 421 – стални трошкови – износ од 8.000.000,00 умањује 

се за 500.000,00 и сада износи 7.500.000,00; 

- економска класификација 472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета – изно од 

20.700.000,00 увећава се за 1.150.000,00 и сада износи 21.850.000,00; 

 

ФУНКЦИЈА 330 – ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

 

- економска класификација  411 – плате и додаци запослених – износ од 

1.476.697,00 увећава се за 30.000,00 и сада износи  1.506.697,00; 

- економска класификација 412 – социјални доприноси на тертет послодавца – 

износ од 264.329,00 увећава се за 5.000,00 и сда износи 269.329,00; 



- економска класификација 415 – превоз запослених – износ од 100.000,00 увећава 

се за 9.000,00 и сада износи 109.000,00; 

- економска класификација 426 – материјал – износ од 50.000,00 увећава се за 

10.000,00 и сада износи 60.000,00. 

 

Члан 6. 

 

Ову Одлуку доставити Министарству финансија , Управи за трезор и објавити у „ 

Службеном листу општине Чајетина “. 

 

Члан 7.  

 

Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:  02-86/11-01 од 10.11. 2011. године 

                                                                                                   

 

 

                                                                                                 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК      

                                                                                           Скупштине општине, 

 

                                                                                                   Милоје Рајовић   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 . године 

   3 
 

 На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( '' Службени лист општине 

Чајетина'' број 7/08),Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 10.новембра 

2011.године , донела је  

 

РЕШЕЊЕ  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ   НА ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА И ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2011.ГОДИНУ     

ЈКП'' ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА 

 

I 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ЈКП '' Златибор'' из Златибора на одлуку Управног 

одбора број 2351/6  од 21.септембра 2011.године  и одлуку број 2508 од 11.октобра 

2011.године,  којима  су извршене  измене Програма пословања  за 2011.годину .  

 

 

II 

 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  истом предузећу и на  одлуку Управног одбора број 

2351/6 од 21.септембра  2011.године  и одлуку  број 2508 од 11.октобра 2011.године  

којима  су извршене  измене  у Плану јавних набавки за  2011.годину. 

 

 

III 
 

 Саставни део овог решења  су Одлуке Управног одбора из тачке  I  и  II  овог 

решења.  

 

IV 
 

 Решење доставити: ЈКП'' Златибор'' из Златибора, општинској управи и архиви СО. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-85/11-01 од 10.новембра 2011.године 

 

                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                Скупштине општине, 

 
                                                                  Милоје Рајовић 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 . године 

   4 

 
 

 

На основу члана 40 ст.1 тачка 10 Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист 

општине Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 

10.новембра 2011.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама  Статута 

Туристичке организације '' Златибор '' из Златибора коју  је  усвојио  Управни одбор  ове 

организације на седници одржаној  14.септембра  2011. године по бројем 541/11. 

 

 

II 
 

 

 Саставни део овог решења је  Одлука Управног одбора Туристичке организације       

'' Златибор '' и измене и допуне Статута под горе наведеним бројем.   

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: Туристичкој организацији ''Златибор''   и архиви Скупштине 

општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 110-04/11-01 од 10.новембра 2011.године 

 

 

 

         

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

 

                                                                                               Милоје Рајовић 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 . године 

   5 

 
 

 

На основу члана 32. став1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени 

гласник РС'' број 129/2007) и члана 40.став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина                 

( ''Службени лист општине Чајетина '', број  7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина, на 

седници одржаној  10.новембра 2011.године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ  О  

ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ     

'' ЗЛАТИБОР'' ИЗ  ЗЛАТИБОРА   

 

 

I 

 

 
ИМЕНУЈЕ СЕ  ДАРКО ЂУРОВИЋ  из Златибора  за директора 

Туристичке организације '' Златибор'' из Златибора ,  даном доношења овог решења, на 

мандатни период од четири године. 

 

 

II 

 

 
Решење доставити: именованом, Туристичкој организацији '' Златибор'' из 

Златибора и архиви Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-79/11-01 од 10.новембра 2011.године 

 

 

 
                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                     Скупштине општине, 
                                                                Милоје Рајовић 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 . године 

   6 

 

 

 
На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања  

(''Службени гласник РС'', број 72/2009 и 52/2011 ) и члана 40. став 1. тачка 9. Статута 

општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 7/08 )  Скупштина општине  

Чајетина  на седници одржаној 10.новембра 2011. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ  О  

ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА 

I 

 

 

 

У решењу Скупштине општине  Чајетина број 02-56/10-01 од 29.јула 2010.године 

врши се измена , тако што се уместо досадашњег члана Школског одбора Угоститељско-

туристичке школе  Чајетина , ДАНИЦЕ РАДИШИЋ из Чајетине,  за члана школског 

одбора  испред Савета родитеља именује СТАНКА ПИШЧЕВИЋ  из Златибора . 

                

II 

 

 

Решење  доставити: именованим, средњој школи  и архиви Скупштине општине. 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 
Број: 610-1/11-01 од 10.новембра 2011. године. 

 

 

                ПРЕДСЕДНИК 

                                Скупштине општине,  

 

               Милоје Рајовић 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 . године 

   7 
 

На основу члана 100. Закона о заштити животне средине (''Службени гласник РС'', 
број135/04,... и 43/2011–одлука УС), члана 64, 65, 66 и 67. Закона о буџетском систему 
(''Службени гласник РС'', број 54/09, 73/2010 i 101/2010) и члана 40. тачка 7. Статута 
општине Чајетина („Службени лист Општине Чајетина“ број 7/2008) Скупштина 
општине Чајетина, на седници одржаној 10.новембра 2011. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 
О ОТВАРАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком отвара се буџетски фонд за заштиту животне средине општине 

Чајетина (у даљем тексту: фонд), као евиденциони рачун у оквиру главне књиге трезора. 
 

Члан 2. 

 

Овом одлуком уређује се: 

 1. сврха отварања фонда, 

 2. време за које се фонд отвара , 

 3. орган надлежан за управљање фондом, 

 4. извори финансирања фонда. 

 

Члан 3. 

Сврха отварања фонда је финансирање програма, пројеката и других активности у 

области очувања, одрживог коришћења, заштите и унапређења животне средине на 

територији општине Чајетина. 

 Средства фонда користиће се и за финансирање локалних акционих и санационих 

планова, у складу са стратешким документима које доноси општина Чајетина. 

 

Члан 4. 

Фонд се отвара на неодређено време. 

 

Члан 5. 

 

 Фондом управља Општинска управа општине Чајетина, а налоге за коришћење 

средстава фонда потписује председник општине Чајетина као и лица која он овласти. 

 

 



Члан 6. 

 Средства за рад фонда обезбеђују се из: 

1.  апропријација обезбеђених у оквиру буџета општине за текућу годину; 

2. дела наменских средстава од накнаде за загађивање животне средине које 

загађивач плаћа, у складу са чланом 85. Закона о заштити животне средине ( у даљем 

тексту: Закон); 

3. дела средстава остварених од накнаде, у складу са чланом 85а. Закона , 

4. дела средстава остварених од накнаде у складу са чланом 84. Закона; 

5. средстава остварених од накнаде у складу са чланом 87. Закона; 

6. прихода остварених на основу међународне, регионалне и локалне сарадње и 

сарадње са републичким органима на програмима, пројектима и другим активностима у 

области заштите животне средине; 

7. прилога, донација, поклона и помоћи, 

8. средстава остварених на конкурсима (домаћим и иностраним) за програме и 

пројекте и 

9. других средстава у складу са Законом. 

 

Члан 7. 

 Средства фонда користе се у складу са програмом коришћења средстава фонда, 

које сваки године доноси Скупштина општине Чајетина. 

Програм коришћења средстава фонда припрема Општинска управа општине 

Чајетина, која је дужна да на предлог овог програма прибави сагласност Министарства 

надлежног за заштиту животне средине Републике Србије. 

 

Члан 8. 

 Плаћања на терет фонда врше се до нивоа средстава расположивих у фонду, а 

обавезе се преузимају у оквиру реално планираних прихода фонда. 

 На крају текуће године неискоришћена средства фонда се преносе у наредну 

годину. 

Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Чајетина“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-88/11-01 од 10.новембра 2011.године 

 

 

                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                                                           Скупштине општине, 

 

                                                                                                    Милоје Рајовић 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 . године 

   8 
 

         Број: 463-46/11-02 

 
 Поступајући по предлогу Комисије за давање у закуп грађевинског земљишта у 

поступку отуђења грађевинског земљишта у јавној својини , а на основу члана 97. став 4. и 

7. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-исправка, 

64/2010 - одлука УС и 24/2011- у даљем тексту: Закон), члана 11. Одлуке о отуђењу и 

давању у закуп грађевинског земљишта ("Службени лист општине Чајетина", бр.7/2010) и 

члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр.7/2008),  

Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 10.новембра  2011. године, доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

        1. МИЛАНУ ВАСИЛИЋУ из Златибора, насеље Ђурковац бр. 1 , ОТУЂУЈЕ СЕ 

грађевинско земљиште у јавној својини  након спроведеног поступка прикупљања понуда 

јавним огласом, ,  и то: 

 - кат.парцела број 4523/197 КО Чајетина , у површини од 775 м2 , за накнаду од 

7.777.777,00 динара.                    

   2. Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског земљишта 

између Општине Чајетина и Милана Василића из Златибора , чијем закључењу је то лице 

дужно да приступи у року од 30 дана од коначности решења. У противном, сматраће се да 

је одустало од захтева да му се наведено земљиште отуђи и ово решење ће се поништити. 

     3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а трошкови 

овере падају на терет Милана Василића из Златибора . 

   4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 Комисија за давање у закуп грађевинског земљишта, по спроведеном поступку   

отуђења грађевинског земљишта у јавној својини,  доставила је предлог број 418-184/11-

04 од 25.октобра 2011.године , за отуђење грађевинског земљишта ради изградње 

стамбеног објекта у насељеном месту Златибор . 

          Поступајући по поднетом предлогу , утврђено је следеће: 

 - да је на основу одлуке Скупштине општине Чајетина број 02-75/2011-01 од 

18.августа 2011.године Општинска управа расписала јавни оглас за отуђење грађевинског 

земљишта у листу ''  Вечерње Новости ''  и исти је објављен 17.септембра 2011.године. 

 - да је наведена кат.парцела била предмет јавног огласа и да је почетна цена за 

отуђење била 7.660.100,00 динара, 

 - да је након спроведеног јавног огласа Комисија за давање земљишта у закуп 

утврдила да је једини понуђач за ово земљиште  Милан Василић из Златибора ,па је 

предложила Скупштини општине да му се исто земљиште отуђи за накнаду од  

7.777.777,00 динара. 

Према члану 96.ст.6. Закона, грађевинско земљиште у јавној својини се може 

отуђити или дати у закуп лицу које понуди највећу цену или највиши износ закупнине за 



то земљиште ,  о чему се, по члану 97. у року од 30 дана од дана коначности решења којим 

се грађевинско земљиште отуђује или даје у закуп, закључује уговор између јединице 

локалне самоуправе и лица коме се земљиште отуђује или даје у закуп.  

       Имајући у виду напред изнето, одлучено је као у изреци решења. 

  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 

управни спор подношењем тужбе Управном суду у Београду у року од 3о дана од дана 

достављања овог решења. 

 

 

 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА  
              Број: 463-46/11-02 од 10.новембра  2011.године. 

 

 

 

                    ПРЕДСЕДНИК 

                    Скупштине општине,  

                                                                                    Милоје Рајовић 

 

 

             ДОСТАВИТИ: 

 

        1.  Подносиоцу захтева , 

        2.  О.Ј.П-у Чајетина, 

        3. Општинској управи Чајетина, 

 ради закључења уговора о отуђењу земљишта,          

             4. Два примерка по правоснажности  

  Пореској   управи Чајетина,  

 која ће један примерак доставити  

 Служби за катастар непокретности Чајетина,                                                                                                                             

         5. Архиви. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 .године 

   9 
 

                                     Број: 463-43/11-02 

 

 

На основу члана 97. став 4. и 8. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', бр. 72/2009 и 81/2009-испр., 64/2010 - одлука УС и 24/2011 - у даљем тексту: 

Закон) и члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 

7/08), поступајући по захтеву Радише Николића и Слађане Николић, Жабари, Породин бб. 

у поступку отуђења грађевинског земљишта у јавној својини, Скупштина општине 

Чајетина, на седници одржаној 10.новембра 2011. године, доноси 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

 

 1.  ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско земљиште у јавној својини непосредном погодбом, 

Радиши Николић и Слађани Николић, Жабари, Породин бб. ради исправке граница 

суседних катастарских парцела у КО Чајетина и то: 

 - катастарска парцела број 1500/8,  у површини од 153м2, 

 - катастарска парцела број 1501/3, у површини од 73 м2 и 

           - катастарска парцела број 1490/3, у површини од 210 м2, 

за укупан износ накнаде од 4.309.424,00 динара.                                                                                                 

          2. Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског земљишта  

чијем су закључењу са општином Чајетина подносиоци захтева дужни да приступе у року 

од 30 дана од коначности решења. У противном, сматраће се да су одустали од захтева да 

им се наведено земљиште отуђи и ово решење ће се поништити. 

         3. Уговором из тачке 2. овог решења ће се регулисати питање преноса права на 

катастарској парцели број 1500/9 КО Чајетина, у површини од 138 м2, сукорисника 

подносиоца захтева, која исправком граница катастарских парцела остаје изван граница 

новоформиране катастарске парцеле и припаја се суседној катастарској парцели број 

1501/1 КО Чајетина, у својини општине Чајетина.  

 Уговором ће се накнада из тачке 1.решења умањити за износ од 1.363.992,00              

динара, на име накнаде која би припала подносиоцима захтева за њихову кат.парцелу број 

1500/9 КО Чајетина, која се по овом основу препарцелације преноси општини. 

          4. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а трошкови овере 

падају на терет овде подносиоца захтева. 

           5. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 Именовани су се обратили Скупштини општине Чајетина захтевом за отуђење 

грађевинског земљишта ближе описаног у изреци овог решења, ради исправке граница 

суседних катастарских парцела према потврђеном пројекту препарцелације катастарских 

парцела.  



 У поступку по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 

 - да су подносиоци захтева сувласници зграде-викенд куће на  кат.парцели број 

1500/3 КО Чајетина, као грађевинском земљишту у државној својини, чији су 

сукорисници са уделом од по 1/2, где је површина наведене кат.парцеле 399 м2, 

    - да је пројектом препарцелације катастарских парцела број 1490/1, 1490/2, 1500/1, 

1500/3 и 1501/1 све КО Чајетина, потврђеним од Општинске управе Чајетина - Одсек за 

урбанизам и просторно планирање, број 350-250/07 од 29.6.2010.године, извршена 

исправка границе постојеће парцеле именованих, припајањем грађевинског земљишта у 

јавној својини тој парцели, ради формирања катастарске парцеле која испуњава услове 

грађевинске парцеле,  при чему је део наведене постојеће парцеле, новоозначен као 

катастарска парцела број 1500/9 КО Чајетина, у површини од 138 м2, остао изван граница 

новоформиране катастарске, односно грађевинске парцеле и припаја се суседној 

катастарској парцели број 1501/1 КО Чајетина, у својини општине Чајетина, 

 - да је општина Чајетина власник суседног грађевинског земљишта у јавној својини 

које се исправком граница парцеле именованих, на основу пројекта препарцелације 

припаја тој парцели ради формирања катастарске парцеле која испуњава услове 

грађевинске парцеле, где се ради о катастарској парцели број 1500/8, у површини од 

153м2, катастарској парцели број 1501/3, у површини од 73 м2 и катастарској парцели број 

1490/3, у површини од 210 м2,  

 - да је тржишна вредност грађевинског земљишта које је предмет отуђења по овом 

решењу утврђена на основу процене прибављене од стране Пореске управе-Експозитура у 

Чајетини, број 41302-1-00044/2011 од 27.10.2011.          године, у износу од  9.884,00 

динара по 1 метру квадратном. 

 На основу члана 96.ст.9.т.3. Закона, грађевинско земљиште у јавној својини се 

може отуђити непосредном погодбом, по тржишним условима, у складу са законом, у 

случају исправке граница суседних катастарских парцела, о чему се на основу члана 

97.ст.7.Закона, између јединице локалне самоуправе и лица коме се земљиште отуђује, 

закључује уговор, у року од 30 дана од дана коначности решења о отуђењу. 

 Како се исправком граница катастарске парцеле на основу пројекта препарцелације 

део постојеће парцеле подносиоца захтева припаја суседној катастарској парцели у 

својини општине Чајетина, уговором ће се уједно регулисати и то питање преноса на 

општину и накнада за отуђено грађевинско земљиште подносиоцима захтева по овом 

решењу ће се умањити за износ накнаде који би им припао за њихово земљиште које се 

преноси општини, где се ради о земљишту истоветене тржишне вредности, једног до 

другог, па би накнада за то земљиште површине 138 м2 изнела 1.363.992,00 динара. 

 Из утврђеног чињеничног стања и изнетих прописа, одлучено је као у диспозитиву 

решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-43/11-02 од 10.новембра 2011.године. 

 

 

                        ПРЕДСЕДНИК 

         Скупштине општине, 

              Милоје Рајовић  

             



      ДОСТАВИТИ:             

1. Подносиоцу захтева.                  

2. Два примерка Општинској управи Чајетина, 

ради закључења уговора о отуђењу.           

3. Два примерка по правоснажности Пореској управи Чајетина,  

која ће један примерак доставити Служби за катастар непокретности Чајетина,  

ради уписа права на непокретности.                                                                                                                                           

 4. Архиви СО-е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 .године 

   10 
 

Број: 463-31/11-02 

 
 На основу члана 97. став 4. и 8. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', бр. 72/2009 и 81/2009-испр., 64/2010 - одлука УС и 24/2011 - у даљем тексту: 

Закон) и члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 

7/08), поводом захтева Обрадина Шопаловића из Мачката, ради отуђења грађевинског 

земљишта у јавној својини, Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 

10.новембра 2011. године, доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

 1. Обрадину Шопаловићу из Мачката се отуђује грађевинско земљиште у јавној 

својини непосредном погодбом, ради исправке граница суседних катастарских парцела у 

КО Мачкат и то: 

 - катастарска парцела број 859/1, пашњак 5.класе,  у површини од 889 м2 и 

 - катастарска парцела број 859/19, пашњак 5.класе,  у површини од 50 м2, 

за износ накнаде од  403.770,оо динара.                                                                                                 

          2. Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског земљишта  

чијем закључењу са општином Чајетина је именовани дужан да приступи у року од 30 

дана од коначности решења. У противном, сматраће се да је одустао од захтева да му се 

наведено земљиште отуђи и ово решење ће се поништити. 

         3. Уговором из тачке 2.овог решења регулисаће се питање преноса права својине на 

катастарској парцели број 859/17 КО Мачкат, пашњак 5.класе, у површини од 217 м2, у 

својини подносиоца захтева, која се исправком граница катастарских парцела припаја 

катастарској парцели број 1379/1 КО Мачкат, у својини општине Чајетина, па ће се 

накнада из тачке 1.решења умањити за 93.310,оо динара, који износ би припао 

именованом за његово земљиште. 

          4. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а трошкови овере 

падају на терет овде подносиоца захтева. 

           5. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 Именовани се обратио Скупштини општине Чајетина захтевом за отуђење 

грађевинског земљишта ближе описаног у изреци овог решења, ради исправке граница 

суседних катастарских парцела.  

 У поступку по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 

 - да је подносилац захтева власник грађевинског земљишта, које је означено као 

катастарска парцела број 859/2, пашњак 5.класе, површине 2.783 м2 и као катастарска 

парцела број 859/17 КО Мачкат, пашњак 5.класе, површине 217 м2, 

 - да је општина Чајетина власник суседног грађевинског земљишта у јавној 

својини, означеног као катастарска парцела број 859/1, пашњак 5.класе, у површини од 



889 м2 и катастарска парцела број 859/19, пашњак 5.класе, у површини од 50 м2, обе КО 

Мачкат, 

 - да се пројектом исправке граница катастарских парцела број 859/1, 859/2 и 859/3 

све КО Мачкат, према потврди Општинске управе Чајетина-Одсек за урбанизам и 

просторно планирање, број 350-41/1-03 од 28.7.2011.године, катастарској парцели број 

859/2, у својини именованог, припајају катастарске парцеле број 859/1 и 859/19, у својини 

општине, а катастарска парцела именованог, број 859/17, припојена је општинској 

катастарској парцели број 1379/1, где се ради о некатегорисаном путу, 

 - да је тржишна вредност грађевинског земљишта које је предмет овог решења 

утврђена на основу процене прибављене од стране Пореске управе-Експозитура у 

Чајетини, број 413-9/37-2011, од 27.9.2011.године, у износу од 430,00 динара по метру 

квадратном. 

 На основу члана 96.ст.9.т.3. Закона, грађевинско земљиште у јавној својини се 

може отуђити непосредном погодбом, по тржишним условима, у складу са законом, у 

случају исправке граница суседних катастарских парцела, о чему се на основу члана 

97.ст.7.Закона, између јединице локалне самоуправе и лица коме се земљиште отуђује, 

закључује уговор, у року од 30 дана од дана коначности решења о отуђењу. 

 Из утврђеног чињеничног стања и изнетих прописа, одлучено је као у диспозитиву 

решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-31/11-02 од 10.новембра 2011.године. 

 

 

             ПРЕДСЕДНИК 

         Скупштине општине, 

              Милоје Рајовић 

                

  

      ДОСТАВИТИ:             
1. Подносиоцу захтева.                  

2. Два примерка Општинској управи Чајетина, 

ради закључења уговора о отуђењу.           

3. Два примерка по правоснажности  

Пореској   управи Чајетина,  

која ће један примерак доставити  

Служби за катастар непокретности Чајетина,  

ради уписа права на непокретности.                                                                                                                                           

 4. Архиви СО-е. 

   

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 .године 

   11 
 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи ('' Службени гласник РС'', број 

72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-УС и 24/2011), закључка Комисије за планове, број 06-

29/11-03 од 07.09.2011.године и члана 40. Статута општине Чајетина ('' Службени лист  

општине Чајетина'' , број  7/2008 ), Скупштина општине   Чајетина, на седници одржаној 

10.новембра 2011. године, донела је 

 

 

 ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА 

ИЗГРАДЊУ КОМПЛЕКСА СТАНИЦЕ  ЗА СНАБДЕВАЊЕ ГОРИВОМ  

'' БРАНЕШЦИ-СУШИЦА '' 
на државном путу I реда (магистралном путу) М – 21 

 

Члан 1. 

 

Доношењем ове Одлуке приступа се изради Плана детаљне регулације за 

изградњу комплекса станице за снабдевање горивом '' Бранешци – Сушица'' , на 

државном путу I реда (магистралном путу) М - 21 - (у даљем тексту: План детаљне 

регулације). 

Члан 2. 

 

Циљ израде и доношења Плана детаљне регулације је стварање законског и 

планског основа за просторно уређење предметне зоне, са одређивањем правила 

уређења и правила грађења. 

Члан 3. 

 

Прелиминарном границом Плана детаљне регулације обухваћене су следеће: 

целе кп.бр. 1629/2, 1629/3, 1629/4, 1629/5, 1630/1, 1630/2, 1631/1, 1632/1 и 3976/2 

КО Бранешци и део кп.бр. 4019 КО Бранешци. 

Прелиминарном границом планског обухвата обухваћена је површина од око 

1,01.12 ha. 

Коначна граница планског подручја дефинисаће се приликом припреме и стручне 

контроле фазе концепта плана, а изузетно и нацрта плана. 

 

Члан 4. 

 

На основу чланова 29, 30, 31 и 32. Закона о планирању и изградњи, План детаљне 

регулације садржаће: правила уређења (концепцију уређења карактеристичних 

грађевинских зона или карактеристичних целина одређених планом према 

морфолошким, планским, историјско-амбијенталним, обликовним и другим 

карактеристикама; урбанистичке и друге услове за уређење и изградњу површина 

и објеката јавне намене и мреже саобраћајне и друге инфраструктуре, као и 

услове за њихово прикључење; степен комуналне опремљености грађевинског 

земљишта по целинама или зонама из планског документа, који је потребан за 



издавање локацијске и грађевинске дозволе; опште и посебне услове и мере 

заштите природног и културног наслеђа, животне средине и живота и здравља 

људи; посебне услове којима се површине и објекти јавне намене чине 

приступачним особама са инвалидитетом, у складу са стандардима 

приступачности; попис објеката за које се пре обнове или реконструкције морају 

израдити конзерваторски или други услови за предузимање мера техничке 

заштите и других радова, у складу са посебним законом; мере енергетске 

ефикасности изградње; друге елементе значајне за спровођење планског 

документа), правила грађења (врсту и намену објеката који се могу градити у 

појединачним зонама под условима утврђеним планским документом, односно 

врсту и намену објеката чија је изградња забрањена у тим зонама; услове за 

парцелацију, препарцелацију и формирање грађевинске парцеле, као и минималну 

и максималну површину грађевинске парцеле; положај објеката у односу на 

регулацију и у односу на границе грађевинске парцеле; највећи дозвољени индекс 

заузетости или изграђености грађевинске парцеле; највећу дозвољену висину или 

спратност објеката; услове за изградњу других објеката на истој грађевинској 

парцели; услове и начин обезбеђивања приступа парцели и простора за 

паркирање возила) и графички део. 

Члан 5. 

 

Рок за израду Плана детаљне регулације из члана 1. ове Одлуке износи: 60 дана 

за фазу концепта плана и 45 дана за фазу нацрта плана, без спровођења законске 

процедуре. 

Члан 6. 

 

Средства за израду Плана детаљне регулације и Стратешке процене утицаја на 

животну средину обезбеђује заинтересовани инвеститор – Михаило Лојаница. 

 

Члан 7. 

 

Обрађивач Плана детаљне регулације је АРХИПЛАН Д.О.О. за планирање, 

пројектовање и консалтинг из Аранђеловца. 

 

Члан 8. 

 

За потребе израде Плана детаљне регулације приступа се изради стратешке 

процене утицаја планираних намена на животну средину. 

 

Члан 9. 

 

Нацрт Плана детаљне регулације и Стратешка процена утицаја на животну 

средину биће изложени на јавни увид, након обављене стручне контроле од стране 

Комисије за планове. Подаци о начину излагања на јавни увид биће објављени у 

средствима јавног информисања и на огласној табли Скупштине општине 

Чајетина. 

Оглашавање јавног увида и трајање обавиће се у складу са Законом о планирању 



и изградњи и Законом о стратешкој процени утицаја на животну средину. 

 

Члан 10. 

 

Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана објављивања у ''Службе ном  листу 

општине Чајетине''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-89/11-01 од 10.новембра 2011. године 

 

 

                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                             Скупштине општине , 

                                                                            Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 .године 

   12 
 

На основу члана 104. Статута општине Чајетина ( '' Службени лист општине 

Чајетина'' број 7/08 ), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 10.новембра 

2011.године донела је следећи  

 

  ЗАКЉУЧАК  

О ПРОДУЖЕЊУ РОКА ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА  
 

 

I 

 
 Приговор Предузећa за производњу, унутрашњу и спољну трговину ''МОНА'' д.о.о. 

из Београда, изјављен на процену тржишне вредности к.п. број 4572/57 КО Чајетина која 

је овом предузећу отуђена непосредном погодбом , ради исправке граница суседних 

кат.парцела  решењем Скупштине општине Чајетина број 463-7/2011-02 од 18.августа 

2011.године,  ОДБАЦУЈЕ СЕ као недопуштен. 

                                            

II 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за продужење рока ради закључења уговора о отуђењу  

грађевинског земљишта у јавној својини , непосредном погодбом , ради исправке граница 

суседених кат. парцела Предузећу за производњу, унутрашњу и спољну трговину ''МОНА'' 

д.о.о. из Београда, ул. Цара Уроша бр. 62 по решењу Скупштине општине  број 463- 7/ 

2011-02  од 18.августа  2011.године, и то у року од 30 дана од дана доношења овог 

закључка или ће у противном решење Скупштине бити поништено. 

 

 

                                                                          III 

 

  
 Закључак доставити: Предузећу за производњу, унутрашњу и спољну трговину 

''МОНА'' д.о.о. из Београда, ул. Цара Уроша бр. 62 ,  oпштинској управи  и архиви СО. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-87/11-01 од 10.новембра 2011.године 

 

 

     ПРЕДСЕДНИК 

                                                            Скупштине општине, 

 

                                                          Милоје Рајовић 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 .године 

   13 
 

На основу члана 8. Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта         

( ''Службени лист општине Чајетина'' , бр 7/10) у складу са чланом 96. и 97.Закона о 

планирању и изградњи ( ''Службени гласник РС'' , бр.72/09 , 81/09- исп, 64/10 и 24/11) 

Скупштина  општине Чајетина на седници одржаној дана 10.новембра 2011.године, донела 

је  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I 

 

 
 Да Општинска управа, према истим условима , поново распише јавни оглас за 

отуђење грађевинског земљишта  који  је 17.септембра  2011.године био објављен у 

дневном листу ''Вечерње Новости'' , а без оглашавања к.п. број 4523/197 КО Чајетина која 

је  отуђена решењем Скупштине општине од 10.новембра 2011.године. 

 

 

II 

 

 
 Закључак  доставити: Општинској управи и архиви СО. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ЧАЈЕТИНА 

Број:06-34-1 /11-01 од 10.новембра 2011.године  

 

 

 
 

    ПРЕДСЕДНИК 

                                   Скупштине општине, 

 

                                    Милоје Рајовић 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  8/2011 од 11.новембра  2011 .године 

    

 

С А Д Р Ж А Ј  

  

 

1. Извештај о извршењу буџета општине Чајетина у 

периоду од 1.јануара до 30.септембра 2011.године; 
2. Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету општине 

Чајетина за 2011.годину ( ребаланс II ); 

3. Решење о давању сагласности на измене Програма 

пословања и плана јавних набавки за 2011.годину ЈКП '' 

Златибор'' из Златибора; 

4. Решење о давању сагласности на одлуку о изменама и 

допунама Статута Туристичке организације ''Златибор'' 

из Златибора; 

5. Решење о именовању директора Туристичке 

организације ''Златибор'' из Златибора; 

6.  Решење о измени решења о именовању чланова 

Школског одбора; 

7.  Одлука о отварању буџетског фонда за заштиту животне 

средине ; 

8.  Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини Милану Василићу из Златибора; 

9. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини Радиши и Слађани Николић из Жабара; 

10. Решење о отуђењу грађевинског земљишта  у јавној 

својини Обрадину Шопаловићу из Мачката; 

11. Одлука о изради  Плана детаљне  регулације за 

изградњу комплекса станице за снабдевање горивом '' 

Бранешци-Сушица''; 

12. Закључак о продужењу рока за закључење уговора; 

13. Закључак о поновном расписивању јавног огласа 

 


